北京华录百纳影视股份有限公司 2017 年年度报告全文

27

第五节 重要事项

一、公司普通股利润分配及资本公积金转增股本情况

报告期内普通股利润分配政策，特别是现金分红政策的制定、执行或调整情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经公司第三届董事会第五次会议审议通过，2016年度利润分配预案为以截至2016年12月31日公司总股本

81,246.1176万股为基数，向全体股东每10股派1.00元人民币（含税），合计派发现金股利8,124.61万元人民币。该项利润分

配方案已于2017年5月15日召开的2016年度股东大会审议通过并于2017年7月实施完毕。

现金分红政策的专项说明

是否符合公司章程的规定或股东大会决议的要求： 是

分红标准和比例是否明确和清晰： 是

相关的决策程序和机制是否完备： 是

独立董事是否履职尽责并发挥了应有的作用： 是

中小股东是否有充分表达意见和诉求的机会，其合法权益是

否得到了充分保护：
是

现金分红政策进行调整或变更的，条件及程序是否合规、透

明：
是

公司报告期利润分配预案及资本公积金转增股本预案与公司章程和分红管理办法等的相关规定一致

√ 是 □ 否 □ 不适用

公司报告期利润分配预案及资本公积金转增股本预案符合公司章程等的相关规定。

本年度利润分配及资本公积金转增股本预案

每 10 股送红股数（股） 0

每 10 股派息数（元）（含税） 0.28

每 10 股转增数（股） 0

分配预案的股本基数（股） 812,461,176

现金分红总额（元）（含税） 22,748,912.93

可分配利润（元） 1,031,762,625.56

现金分红占利润分配总额的比例 100.00%

本次现金分红情况

公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到 20％

利润分配或资本公积金转增预案的详细情况说明

经公司第三届董事会第十八次会议审议通过，2017 年度公司利润分配预案：以公司 2017 年 12 月 31 日总股本 81,246.1176

万股为基数，向全体股东每 10 股派 0.28 元人民币（含税），合计派发现金股利 22,748,912.93 元人民币。该分配预案尚待

股东大会审议通过。

北京华录百纳影视股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 326,239,887 40.15%   -110,362,163 -110,362,163 215,877,724 26.57%

1、国有法人持股 71,807,765 8.84%   -36,410,789 -36,410,789 35,396,976 4.36%

2、其他内资持股 254,432,122 31.32%   -73,951,374 -73,951,374 180,480,748 22.21%

其中：境内法人持股 47,093,737 5.79%   -34,978,233 -34,978,233 12,115,504 1.49%

   境内自然人持股 138,812,866 17.09%   -38,973,141 -38,973,141 99,839,725 12.29%

二、无限售条件股份 486,221,289 59.85%   110,362,163 110,362,163 596,583,452 73.43%

1、人民币普通股 486,221,289 59.85%   110,362,163 110,362,163 596,583,452 73.43%

三、股份总数 812,461,176 100.00%   812,461,176 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2017年1月1日，刘德宏持有的高管锁定股解锁1,185万股，胡刚持有的高管锁定股解锁566.8381万股。本次变动后，公司

无限售条件股份增加1,751.8381万股。

   2017年11月30日，胡刚等15位自然人股东及深圳市蓝火投资管理企业（有限合伙）、中国华录集团有限公司、苏州谦益

投资企业（有限合伙）3家法人股东申请解除限售股份数量为10,440.1623万股，其中，董事胡刚持有1,155.7841万股解除限售

后变更为高管锁定股。本次变动后，公司无限售条件股份增加9,284.3782万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

北京华录百纳影视股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

第七节 优先股相关情况

□ 适用 √ 不适用

报告期公司不存在优先股。